
ВЕСТИ
Арамильские

25№09 (1616)   
20.02.2025Официально

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 06.02.2025 № 99

О внесении изменений в постановление Администрации Арамиль-
ского городского округа от 12.01.2024 № 15 «Об утверждении Муни-
ципальной программы «Развитие системы образования в Арамиль-

ском городском округе на 2024 – 2028 годы»

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 
года №  4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», Законом 
Свердловской области от 04 декабря 2024 года № 131-ОЗ «Об областном 
бюджете на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов», постанов-
лением Правительства Свердловской области от 23.12.2024 № 926-ПП 
«О внесении изменений в  постановление Правительства Свердловской 
области от 03.09.2020 № 621-ПП «Об организации бесплатного горяче-
го питания обучающихся, получающих начальное общее образование в 
государственных образовательных организациях Свердловской области 
и муниципальных общеобразовательных организациях, расположенных 
на территории Свердловской области», постановлением Правительства 
Свердловской области от 23.01.2025 № 22-ПП «О внесении изменений 
в постановление Правительства Свердловской области от 02.02.2023   № 
80-ПП «О предоставлении иного межбюджетного трансферта из област-
ного бюджета бюджетам муниципальных образований, расположенных 
на территории Свердловской области, на проведение мероприятий по 
обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и вза-
имодействию с детскими общественными объединениями в общеобра-
зовательных организациях на условиях софинансирования из федераль-
ного бюджета», постановлением Правительства Свердловской области 
от 23.01.2025 № 23-ПП «О внесении изменений в постановление Пра-
вительства Свердловской области от 12.09.2024 № 617-ПП «О выплате 
ежемесячного денежного вознаграждения советникам директоров по вос-
питанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями 
государственных общеобразовательных организаций и  профессиональ-
ных образовательных организаций Свердловской области, муниципаль-
ных общеобразовательных организаций, расположенных на  территории 
Свердловской области, на условиях софинансирования из федерального 
бюджета»,  постановлением Правительства Свердловской области от 
23.01.2025 № 24-ПП «О внесении изменений в постановление Прави-
тельства Свердловской области от 03.09.2020 № 620-ПП «О выплате еже-
месячного денежного вознаграждения за классное руководство педагоги-
ческим работникам образовательных организаций, реализующих образо-
вательные программы начального общего образования, образовательные 
программы основного общего образования, образовательные программы 
среднего общего образования, на условиях софинансирования из феде-
рального бюджета», постановлением Правительства Свердловской об-
ласти от 23.01.2025 № 25-ПП «О внесении изменений в постановление 
Правительства Свердловской области от 01.02.2024 № 57-ПП «О предо-
ставлении иного межбюджетного трансферта из  областного бюджета 
бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории 
Свердловской области, на обеспечение отдыха отдельных категорий де-
тей, проживающих на территории Свердловской области, в организациях 
отдыха детей и их оздоровления, расположенных на побережье Черного 
моря», решением Думы Арамильского городского округа от 12.12.2024 № 
49/2 «О бюджете Арамильского городского округа на 2025 год и плано-
вый период 2026 и 2027 годов», решением Думы Арамильского городско-
го округа от 25.12.2024 № 50/2 «О внесении изменений в Решение Думы 
Арамильского городского округа от 14.12.2023 года № 37/4 «О бюджете 
Арамильского городского округа на 2024 год и плановый период 2025 и 
2026 годов», постановлением Администрации Арамильского городского 
округа от 26.09.2013 № 387 «Об утверждении Порядка формирования и 
реализации Муниципальных программ Арамильского городского окру-
га», руководствуясь статьей 31 Устава Арамильского городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Приложение к постановлению Администрации Арамиль-
ского городского округа от 12.01.2024 № 15 «Об утверждении Муници-
пальной программы «Развитие системы образования в Арамильском го-
родском округе на 2024 – 2028 годы» следующие изменения:

1.1. Паспорт Муниципальной программы «Развитие системы образо-
вания в Арамильском городском округе на 2024 – 2028 годы» изложить в 
новой редакции (приложение № 1);

1.2. Приложение № 2 к Муниципальной программе «Развитие системы 
образования в Арамильском городском округе на 2024 – 2028 годы» из-
ложить в новой редакции (приложение № 2).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские ве-
сти» и разместить на официальном сайте Арамильского городского окру-
га.

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

Приложение № 1 
к постановлению Администрации Арамильского городского округа 

от 06.02.2025 № 99

ПАСПОРТ
муниципальной программы

«Развитие системы образования в Арамильском городском округе 
на 2024 – 2028 годы»

Ответственный 
исполнитель 

муниципальной 
программы

Отдел образования Арамильского городского округа

Сроки реализа-
ции муниципаль-
ной программы

2024 – 2028 годы

Цели и задачи 
муниципальной 

программы

Цель 1. «Организация предоставления общедоступного бесплатного дошколь-
ного образования на территории Арамильского городского округа»

Задача 1.1. «Создание условий для реализации доступного и качественного 
дошкольного образования»

Задача 1.2. «Обеспечение воспитания и обучения детей-инвалидов дошколь-
ного возраста, проживающих в Арамильском городском округе, на дому, в 

дошкольных образовательных организациях»
Цель 2. «Обеспечение доступности качественного общего образования, соот-
ветствующего требованиям инновационного социально-экономического раз-

вития Арамильского городского округа и Свердловской области»
Задача 2.1. «Обеспечение детей современными условиями при реализации 

государственного стандарта общего образования»
Задача 2.2. «Предоставление детям с ограниченными возможностями здоровья 
специального (коррекционного) образования в образовательных организациях 

Арамильского городского округа»
Задача 2.3. «Осуществление мероприятий по организации питания в муници-

пальных общеобразовательных организациях»
Задача 2.4. «Обеспечение проведения государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам основного общего и среднего общего об-

разования, единого государственного экзамена на территории Арамильского 
городского округа»

Задача 2.5. «Обеспечение государственных гарантий прав граждан на полу-
чение общедоступного и бесплатного общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях»
Задача 2.6. «Развитие системы патриотического воспитания несовершенно-

летних в Арамильском городском округе, формирование у детей и подростков 
патриотического сознания, верности Отечеству, готовности к выполнению 

конституционных обязанностей»
Задача 2.7. «Выплата ежемесячного денежного вознаграждения за классное 
руководство педагогическим работникам муниципальных образовательных 

организаций, реализующих образовательные программы начального общего, 
основного общего и среднего общего образования, в том числе адаптирован-

ные основные общеобразовательные программы»
Цель 3. «Обеспечение достижения плановых значений показателей и результа-
тов федерального проекта «Патриотическое воспитание граждан Российской 
Федерации» национального проекта «Образование» на территории Арамиль-

ского городского округа»
Задача 3.1. «Организация современного воспитательного процесса в школе, 
помощи в реализации идей и инициатив обучающихся, а также увеличении 

количества школьников, принимающих участие в  просветительских, культур-
ных и спортивных событиях»

Цель 4. «Обеспечение условий для организации учебно-исследовательской, на-
учно-практической, творческой деятельности, занятий физической культурой 

и спортом в общеобразовательных организациях»
Задача 4.1. «Обновление материально-технической базы для организации 

учебно-исследовательской, научно-практической, творческой деятельности, 
занятий физической культурой и спортом в общеобразовательных организа-

циях»
Цель 5. «Обеспечение доступности качественного дополнительного образова-

ния в Арамильском городском округе»
Задача 5.1. «Создание условий для реализации доступного и качественного до-

полнительного образования детей»
Цель 6. «Создание условий для сохранения здоровья и развития детей в Ара-

мильском городском округе»
Задача 6.1. «Совершенствование форм организации отдыха и оздоровления 

детей»
Цель 7. «Приведение материально-технической базы муниципальных об-

разовательных учреждений Арамильского городского округа в соответствие с 
требованиями федеральных государственных образовательных стандартов»
Задача 7.1.  «Обеспечение соответствия состояния зданий и помещений му-

ниципальных образовательных организаций требованиям пожарной безопас-
ности и санитарного законодательства»

Задача 7.2. «Создание в образовательных организациях необходимых условий 
для получения без дискриминации качественного образования лицами с огра-
ниченными возможностями здоровья, в том числе посредством организации 

инклюзивного образования лиц с ограниченными возможностями»
Задача 7.3. «Развитие материально-технической базы муниципальных образо-

вательных организаций»
Цель 8. «Обеспечение муниципальных мероприятий в сфере образования»

Задача 8.1. «Организация обеспечения муниципальных образовательных уч-
реждений учебниками, вошедшими в федеральные перечни учебников»

Задача 8.2.  «Привлечение молодых специалистов в образовательную сферу»
Задача 8.3. «Обеспечение исполнения полномочий Отдела образования Ара-

мильского городского округа»
Цель 9. «Развитие кадрового потенциала системы образования в соответствии 
с национальными целями и задачами, потребностями социально-экономиче-

ского развития Арамильского городского округа»
Задача 9.1. «Развитие сети профильных (предпрофильных) психолого-педа-
гогических классов (далее - профильные классы) как условия для выявления 
и сопровождения молодежи, ориентированной на получение педагогической 

профессии»
Задача 9.2. «Обеспечение условий для непрерывного профессионального раз-

вития педагогических и руководящих работников»
Задача 9.3. «Создание института педагогического наставничества в образова-
тельных организациях, расположенных на территории Арамильского город-

ского округа»
Задача 9.4. «Реализация системы мер социальной поддержки педагогических и 

руководящих работников в Арамильском городском округе»
Задача 9.5. «Реализация мероприятий и выработка PR-стратегии, направлен-

ных на повышение привлекательности педагогической профессии и формиро-
вание положительного имиджа педагога»

Задача 9.6. «Совершенствование механизмов по формированию кадрового 
резерва руководителей образовательных организаций»

Задача 9.7. «Снижение количества вакансий в образовательных организациях»
Перечень под-

программ 
муниципальной 
программы (при 

их наличии)

1. «Развитие системы дошкольного образования»
2. «Развитие системы общего образования»

3. «Развитие системы дополнительного образования»
4. «Сохранение и укрепление здоровья обучающихся»

5. «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие системы 
образования в Арамильском городском округе на 2024 – 2028 годы»

6. «Кадровое обеспечение системы образования»


